

ارمنستان در هفته ای که گذشت

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : در این سفر دمیتری مدودف و سرژ سرکسیان روسای جمهور روسیه و ارمنستان مسایل مربوط به گسترش روابط دو کشور را بررسی کردند.
 در این سفر همچنین مسایلی از قبیل هماهنگی سیاست های خارجی دو کشور در عرصه بین المللی به منظور تحکیم امنیت و تقویت سیاست های دو کشور در منطقه قفقاز و احتمال برگزاری نشستی در آینده نزدیک با حضور روسای جمهور ارمنستان، جمهوری اذربایجان و روسیه برای حل مسئله قره باغ بررسی شد.
 کارشناسان ارمنستان سفر دو روزه رییس جمهور روسیه را نه تنها با هدف تحکیم روابط این کشور و ارمنستان بلکه تقویت جایگاه روسیه در منطقه قفقاز جنوبی توصیف کردند.
 روسیه و ارمنستان به عنوان دو کشور هم پیمان ، روابط گسترده اقتصادی، سیاسی، نظامی و فرهنگی دارند .
 روسیه یک پایگاه نظامی در شهر گیومری ارمنستان دارد و حجم مبادلات تجاری دو کشور سالانه حدود یک میلیارد دلار است.
 در جریان این سفر دهمین نشست کمیسیون همکاری اقتصادی روسیه و ارمنستان در ایروان با حضور "ایگور لویتین" وزیر حمل و نقل روسیه برگزار شد، هیات های اقتصادی روسیه و ارمنستان همکاریهای جدید اقتصادی و تجاری دو کشور و اجرای مشترک طرح های مهم اقتصادی را بررسی کردند.
 در چارچوب این نشست تیگران سرکسیان نخست وزیر ارمنستان از آغاز تحقیقات گسترده در باره ساخت خط آهن ایران و ارمنستان خبر داد.
 تصمیم بانک توسعه آسیا مبنی بر اختصاص یک و نیم میلیون دلار به ارمنستان برای طراحی خط آهن ایران-ارمنستان از خبرهای مهم هفته گذشته در این ارتباط است.
 سرژ سرکسیان رییس جمهور ارمنستان نیز چندی پیش در پیام خود خطاب به مردم ارمنستان بر اهمیت اجرای سه طرح مهم اقتصادی یعنی احداث خط آهن ایران-ارمنستان، احداث خط لوله گاز ایران-ارمنستان و احداث نیروگاه هسته ای جدید این کشور تاکید کرد.
 احداث خط آهن ایران و ارمنستان مسلماً فعال شدن روابط تجاری و افزایش حجم مبادلات تجاری دو کشور را باعث خواهد شد.
 چرا که با وجود زمینه های مناسب برای گسترش همکاری های تجاری میان ایران و ارمنستان هنوز حجم مبادلات تجاری دو کشور مطلوب نیست.
 در این ارتباط باید به حضور کم رنگ شرکت های ایرانی در هشتمین نمایشگاه بین المللی تجاری ارمنیا اکسپو ارمنستان و اهمیت بررسی موانع موجود بر سر این همکاری اشاره کرد.
 هشتمین نمایشگاه بین المللی صنعتی ارمنیا اکسپو با حضور صد و پنجاه شرکت از بیش از دوازده کشور جهان از جمله جمهوری اسلامی ایران در ایروان پایتخت ارمنستان برگزار شد.
 هفته گذشته ریاست دوره ای سازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه به مدت یک سال به ارمنستان تفویض شد.
 ادوارد نعلبندیان وزیر امور خارجه ارمنستان در جریان نوزدهمین نشست سازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه در تیرانا پایتخت البانی و در مراسم تفویض ریاست آن از آلبانی به ارمنستان بر ضرورت انجام اصلاحات در این سازمان و گسترش همکاری اعضای این سازمان در زمینه انرژی و حمل و نقل تاکید کرد.
 نعلبندیان افزود: کشورش در تلاش برای عادی سازی روابط با ترکیه است و در حال حاضر موضوع بازگشایی مرزهای ترکیه و ارمنستان و عادی سازی روابط دیپلماتیک میان دو کشور در حال بررسی است.
 علی باباجان وزیر امور خارجه ترکیه نیز در این نشست گفت: بزرگترین دستاورد عادی سازی روابط کشورش با ارمنستان تقویت روابط جمهوری اذربایجان و ارمنستان به عنوان طرفین مناقشه قره باغ خواهد بود.
 وزیران امور خارجه ترکیه و ارمنستان در چارچوب نشست سازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه با هم دیدار کردند.
 پس از آغاز مناقشه قره باغ میان جمهوری اذربایجان و ارمنستان در دهه نود ترکیه مرزهای خود را بر روی ارمنستان بست.
 مقامات دو کشور در پی سفر اخیر عبدالله گل رییس جمهور ترکیه به ارمنستان که به دعوت سرژ سرکسیان رییس جمهور این کشور انجام شد در تلاش هستند تا روابط خود را عادی کنند.
 بدلیل برخی تحولات در منطقه قفقاز جنوبی از جمله جنگ چند روزه میان روسیه و گرجستان بر سر منطقه اوسپای جنوبی در ماههای اخیر این منطقه توجه غرب و شرق را به خود جلب کرده است.
 در پی سفر مقامات روسیه به ارمنستان روبرت سیمونس نماینده دبیر کل ناتو در امور قفقاز و آسیای میانه با سفر به ارمنستان با سرژ سرکسیان رییس جمهور و ارتور باغداساریان رییس شورای امنیت ملی این کشور دیدار کرد.
 طرفین در این دیدار مسایل مربوط به حفظ امنیت و ثبات در منطقه قفقاز جنوبی و همکاری های ناتو و ارمنستان را بررسی کردند.
 و خبر آخر اینکه مراسم بزرگداشت حافظ غزل سرای نامی ایران در موزه تومانیان ایروان پایتخت ارمنستان با همکاری انجمن دوستداران زبان و ادب فارسی، رایزنی فرهنگی ایران در ارمنستان برگزار و ضمن بررسی غزلیات حافظ و تاثیر جهانی ان بر اهمیت گسترش حافظ شناسی در این کشور تاکید شد.
 پایان پیام.